
新型コロナウイルス感染拡大の影響による当協会主催の研修会等中止のお知らせ 

（第 3報） 

 

各位 

 

4月 7日、政府より特別措置法に基づく当県を含む７都府県を対象とした「緊急事態宣言」が発

せられました。福岡県作業療法協会では、新型コロナウイルスの感染がなお拡大し続けている状況

を踏まえ、参加者および関係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、多数の参加者が集う研修会・

イベント等について以下の決定をいたしましたのでお知らせいたします。 

今後とも、当協会の HP、FB 上でお知らせしてまいりますので今後の動向にご留意いただくよ

うお願い申し上げます。 

2020年 4月 7日 

（公社）福岡県作業療法協会 

会	 長	 竹中	 祐二 

 

〇本会事業にかかる対面のイベント・研修会等は 4月に引き続き 5月中も開催しないことを決定

いたしました。6月以降も、今後の新型コロナウイルスの感染状況の推移によっては再度中止・

延期等の対応を取らざるを得ない可能性もありますのでご留意ください。 

〇本会事業にかかる各部・委員会等の会議・打合せ等も、5 月中は 3・4 月と同様の対応をお願

い致します。すなわち、当該会議を招集する理事・委員長等の責任者は会議の必要性について

十分に検討し、不要不急の場合は中止することを原則としてください。開催が必要な場合であ

っても、可能な限り対面での実施を避け、メールもしくは Web 会議システムを活用した開催

を検討してください。対面での会議開催がぜひ必要と判断された場合でも、参加者自身の意向、

参加者の所属施設の方針を尊重して無理強いはせず、また以下の諸点にも細心の注意を払って

開催していただくよう強くお願い致します。 

・発熱その他懸念される自覚症状が少しでもある方は参加を控えること 

・体調不良など感染しやすい状態にある方は無理に参加しないこと 

・参加する場合も、手洗い・消毒、マスクの着用など、自らを守る備えに万全を期すこと 

・開催当日に改めて健康確認を行うこと  


